
Ceará , 22 de Março de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII N°3171 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:A3EAABFF 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TP N° 

2023.02.24.1 

Aviso de HomoloeacãO E ADJUDICACÃO. Tomada de Preços n° 
2023.02.24.1. Obieto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de 
convénios, elaboração de planos de trabalhos e de prestação de contas 
de convênios, programas e Instrumentos similares, fumados com os 
Governos Federal, Estadual e outras Entidades, de interesse da 
Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Planejamento, Administração, Finanças e Orçamento., 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante Vencedor: a empresa ESPLAM - ESCRITORIO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA -
EPP, totalizando sua proposta no valor de RS 176.400,00 (cento e 
setenta e seis mil quatrocentos reais), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a 
presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Antônio Vicente da 
Silva Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração, Finanças e Orçamento. 
Data da Homologação: 21 de Março de 2023. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identifrcador:97D25325 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

AVISO DE LICITACÃO - TOMADA DE PRECOS N° 
2023.03.21.1. A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação —
CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2023.03.21.1. Objeto:
Contratação de serviços a serem prestados na reforma da Praça do 
Chafariz na Sede do Municipio de Quixelô/CE. Data e horário da 
abertura: 11 de Abril de 2023, às 08h00min. Observação: Os 
protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do 
Processo no horário de 7hrs as 1 lhrs, em dias de expediente, uma vez 
que, a tarde o expediente é exclusivamente interno.  Na data marcada 
para abertura não protocolaremos, apenas iremos receber na hora 
marcada. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação através do endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, 
fone (88) 3579-1210 

•uixelô/CE, 21 de Março de 2023. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA —
Presidenta da Comissão de Licitação.. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador: 190A2764 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO TP N° 2023.02.10.1 

Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços n° 2023.02.10.1 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando prosseguimento à Tomada de Preços n° 2023.02.10.1, 
cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para a execução 
das obras de pavimentação asfáltica em diversas ruas no Distrito de 
Vila Antonico no Municipio de Quixelô/CE, nos moldes do Plano de 
Trabalho n° 1085 - Convênio n°212/2022, celebrado com o Governo 
do Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas 
(SOP), por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, conforme 
projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório, 
neste dia 23 de março de 2023, às 08:00 horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 

Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro 
ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 21 de Março de 2023. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 
Presidenta da CPL. 

Tiago A 
Cód' 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QULXER 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ERRATA REFERENTE AO EDITAL DA TOMADA DE 

PREÇO N° 0803.01/2023 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PINTURA E 
ACESSIBILIDADE DA E.E.B. ESCOLA VEREADOR 
RAIMUNDO NONATO DE SENA LOCALIZADA NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE QUIXERE. 

A Secretaria de Educação do Município de Quixeré-CE, no uso de 
suas atribuições legais, publica ERRATA junto AO EDITAL DA 
TOMADA DE PREÇO N° 0803.01/20231 publicado no Jornal o 
Povo e no Diário Oficial do Estado, no dia 08 de MARÇO de 2023, 
para nele fazer constar que: 

NAS PUBLICAÇÕES DO JORNAL O POVO E NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DA TOMADA DE PREÇO ACIMA 
REFERIDA, ONDE SE LÊ: 
Tomada de Preços n° 0903.01/2023, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA PINTURA E ACESSIBILIDADE DA E.E.B. 
ESCOLA VEREADOR RAIMUNDO NONATO DE SENA 
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE QULXERE. 

WA -SE: 
Tomada de Preços n° 0803.01/2023, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA PINTURA E ACESSIBILIDADE DA E.E.B. 
ESCOLA VEREADOR RAIMUNDO NONATO DE SENA 
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE QUIXERE. 

Quixeré-Ce, 15 demarco de 2023. 

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Código Identificador:C5 I 949A9 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Quixeré — CE, toma 
público o extrato do Instrumento Contratual n° 0202.03/2023 
resultante da PREGÃO PRESENCIAL n° 2406.01/2022: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM OBJETIVO DA 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE APARELHOS HOSPITALARES DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
JOAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.10.302.1005.2.050 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

POTIGUAR MEDPRIME 
SAUDE LTDA 

SOLUCOES EM RS 6.950.00 (scis mil c novcccncoa c unq°cnln 
reais) 

www.diariornunicipal.com.br/aprece 81 


